
 
Direzione Centrale  - Welfare  e Servizi Educativi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

                                                     DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

                                                    E4091- N.001 del 7/11/18 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Abrogazione del  “Registro Cittadino dei CAF disponibili al convenzionamento”, 

a partire dal 01/01/19 istituito con  Disposizione  Dirigenziale n.32 del 15/12 /17 della Direzio-

ne Centrale Welfare e Servizi Educativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Il Direttore della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi : 
 

PREMESSO CHE 

 

-  con Determinazione dirigenziale E4091- N. 001 del 30/05/17, è stato pubblicato apposito 

Avviso per la costituzione del “Registro Cittadino dei CAF disponibili al convenzionamento”, 

quale Registro aperto al quale potersi iscrivere mediante istanza da presentarsi in ogni tempo 

anche per l’attivazione di nuovi sportelli sul territorio; 

- a seguito del predetto Avviso sono pervenute le istanze dei Caf interessati all’eventuale  

Convenzionamento che l’Amministrazione Comunale intendeva stipulare con i predetti Enti ; 

-  con disposizione n. 32 del 15/12/17 è stato approvato il Registro Cittadino dei CAF disponibili 

al predetto Convenzionamento” finalizzato a fornire un supporto qualificato ai cittadini residenti 

nel territorio della città di Napoli per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate condizionate 

alla valutazione dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), 

 

    

RILEVATO CHE  

 

- sono in corso complessivi e articolati processi di riorganizzazione della Direzione Centrale e dei 

Servizi di area sociale della stessa, al fine di definire in maniera coerente ed efficiente i processi di 

lavoro e le procedure di competenza dei diversi Servizi, anche mediante l’ottimizzazione delle ri-

sorse umane disponibili che sono sempre più esigue; 

- che sulla base di tale processo di riorganizzazione, in linea con la più ampia riorganizzazione del-

la macchina comunale, si ritiene opportuno ricondurre le procedure finalizzate al convenziona-

mento con i CAF alle specifiche competenze dei Servizi interessati che possono rendere coerente 

l’intero processo di selezione e convenzionamento in relazione alle specifiche esigenze e funzioni  

assegnate; 

 

 
RITENUTO  

 

-    per  le motivazioni  sopra richiamate,  di dover abrogare il “Registro Cittadino dei Caf “  istituito 

con la Disposizione Dirigenziale n. 32 del 30/05/2017 della scrivente Direzione Centrale  

-   Stabilire che, dunque, il predetto  Registro Cittadino,  avrà validità fino al 31/12/2018, affinchè i 

Servizi competenti possano attivare le specifiche procedure ad evidenza pubblica per 

l’individuazione dei predetti Soggetti qualificati con i quali stipulare le singole  convenzioni 

secondo  le prestazioni di interesse e competenza; 

-  che , pertanto , in virtù della predetta abrogazione non si  procederà all’istruttoria delle nuove 

istanze di iscrizione e/o di variazioni  che perveranno alla scrivente Direzione, né a quelle che a 

tutt’oggi non risultano  ancora evase/concluse; 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
DATO  ATTO CHE 

 

- il Responsabile del Procedimento è il Direttore Centrale Welfare e Servizi Educativi -  Dott.ssa 

Barbara Trupiano ;  

- non sussistono, in capo al nominato Dirigente responsabile, profili di conflitto di interesse, 

neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 

9 del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24/4/2014 

e s.m.i.; 

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13, c. 1, lett b), e 17, c. 2, 

lett. a) del Regolamento inerente il sistema dei controlli interni - approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013 – che l’adozione del presente atto avviene nel rispetto 

della  regolarità e correttezza amministrativa e contabile;  

 
VISTI: 

gli artt. 107 e 192  del D. Lgs. 267/2000,  

                                                                  D E T E R M I N A 

 

1. Abrogare l’istituzione  del “Registro Cittadino dei Caf disponibili al convenzionamento”, di 

cui alla  Disposizione  Dirigenziale n.32 del 15/12 /17 della Direzione Centrale Welfare e 

Servizi Educativi . 

 

2. Stabilire per l’effetto che l’attuale Registro avrà validità fino al 31/12/2018  affinchè i Servizi 

competenti possano attivare le specifiche procedure ad evidenza pubblica per 

l’individuazione dei predetti Soggetti qualificati con i quali stipulare le singole convenzioni 

secondo le prestazioni di interesse e competenza. 

 

3. Demandare ai Servizi comunali la pubblicazione di appositi Avvisi relativi alla 

individuazione e selezione di CAF idonei alla stipula di specifiche convenzioni, al fine di 

fornire assistenza e supporto qualificato ai cittadini per l’accesso alle prestazioni sociali 

agevolate condizionate alla valutazione dell’Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente (ISEE),o ad  altre tipologie di servizi che intenderanno erogare alla cittadinanza . 

 

4. Stabilire per effetto della abrogazione del Registro di non procedere all’istruttoria sia delle 

nuove istanze di iscrizione e/o di variazione, sia di quelle già pervenute ma non ancora 

evase/concluse.  
 

5. Provvedere alla diffusione del presente Avviso pubblico anche attraverso il sito web istituziona- 

le. 

 

    Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico dell’Amministrazione. 

 
                                                                   

                                                                                                                               Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRETTORE 

                                                                                                               Dott.ssa Barbara Trupiano 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  


		2018-11-12T09:12:03+0000
	BARBARA TRUPIANO




